Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 января 2012 г. N 20-пп

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА
ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА IV КВАРТАЛ 2011 ГОДА

В соответствии с Законом Иркутской области от 9 октября 2008 года N 83-оз "О порядке установления величины прожиточного минимума в Иркутской области", руководствуясь статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области постановляет:

1. Установить величину прожиточного минимума за IV квартал 2011 года:
а) в целом по Иркутской области в расчете на душу населения - 6086 рублей, для трудоспособного населения - 6538 рублей, пенсионеров - 4771 рубль, детей - 5790 рублей;
б) с учетом территориальной дифференциации уровня цен в Иркутской области:
по местностям, приравненным к районам Крайнего Севера, и районам Крайнего Севера в расчете на душу населения - 6248 рублей, для трудоспособного населения - 6720 рублей, пенсионеров - 4887 рублей, детей - 5930 рублей;
по иным местностям в расчете на душу населения - 6016 рублей, для трудоспособного населения - 6455 рублей, пенсионеров - 4721 рубль, детей - 5746 рублей.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Иркутской области
Д.Ф.МЕЗЕНЦЕВ